



कृषि अनुसंधान केन्द्र, श्रीगंगानगर
AGRICULTURAL RESEARCH STATION : SRIGANGANAGAR-335001
(स्वामी केशवानन्द राजस्थान कृषि विश्वविद्यालय, बीकानेर)
(Swami Keshwanand Rajasthan Agricultural University, Bikaner)
Phone : 0154-2440619, E-mail: arssgnr2003@gmail.com

सख्या एफ. ()/कृअके/गंगा/सीमित निविदा/2025/1858-61

दिनांक 10.03.2025
11

सीमित निविदा सूचना

कृषि अनुसंधान केन्द्र, (स्वामी केशवानन्द राजस्थान कृषि विश्वविद्यालय, बीकानेर) श्रीगंगानगर पर उधान विभाग के किन्नों बाग में ड्रिप सिस्टम रिइन्स्टॉल करवाने हेतू। एक सीमित निविदा आमंत्रित की जाती है। जिसकी अनुमानित लागत लगभग रुपये 175000/- (एक लाख पचहतर हजार रुपये मात्र) है। अतः इच्छुक पंजीकृत सेवा प्रदाता एजेंसी/ फर्म/ व्यक्ति या ठेकेदार अपनी दरें भरकर बन्द लिफाफे में दिनांक 17.03.2025 को दोपहर 12:00 बजे तक कार्यालय में क्षेत्रीय निदेशक अनुसंधान, कृषि अनुसंधान केन्द्र, श्रीगंगानगर के नाम से जमा करवा सकता है। प्राप्त निविदाएँ उसी दिन 17.03.2025 को दोपहर 02:00 बजे उपस्थित निविदादाताओं के समक्ष खोली जायेगी।

| ESTIMATES FOR DRIP IRRIGATION SYSTEM | | | | | | |
|--------------------------------------|---------------|---|------|----------|------------|--------------|
| | Cat No. | Particulars | Unit | Quantity | Rate (Rs.) | Amount (Rs.) |
| (A) | | Head Unit | | | | |
| A1 | 00425-000955 | Arkal 3" Twin Lite Filter 120 Mesh-ind | Nos. | | | |
| A2 | 00425-050912 | GF 3"-50M3/HR WITH BW ASSLY-IND | Nos. | | | |
| A3 | 00410-001510 | Air release valve 1" | Nos. | | | |
| A4 | 77540-000890 | Pressure Gauge | Nos. | | | |
| A5 | 33000-001411 | VENTURI INJECTOR 2" | Nos. | | | |
| A6 | 77452-000112 | NMV PVC B.FLY VLV 3" 4 S BTW FLNG-IND | Nos. | | | |
| A7 | 00405-001350 | By Pass Valve | Nos. | | | |
| A8 | 70040-068300 | MANIFOLD 3" FOR 3"X1 FILTER(V2")-IND | Nos. | | | |
| (B) | | PVC - MANIFOLD | | | | |
| | | Main Line | | | | |
| | | PVC PIPE 90MM -04KG/CM2-NETAFIM BRAND | Mtr | | | |
| B1 | 00435-001285 | PVC PIPE 75MM -04KG/CM2-NETAFIM BRAND | Mtr | | | |
| | | Sub Main | | | | |
| B2 | 00435-001225 | PVC PIPE 63MM -04KG/CM2-NETAFIM BRAND | Mtr | | | |
| | | Valves | | | | |
| B3 | 00405-001570 | PP BALL VALVE 2.5" (63MM) PLAIN-IND | Nos | | | |
| B4 | 00410-003200 | Submain Flush Valve | Nos | | | |
| B5 | | PVC - FITTINGS | Ha | 2.50 | | |
| (C) | | DRIP MANIFOLD | | | | |
| C1 | 40590-031020 | "NETAFIM" Lateral 16 mm | Mtr | 3600 | | |
| C2 | 40590-030420 | "NETAFIM" Lateral 12mm (8 Mtr Ring/plant) | Mtr | 5200 | | |
| C3 | 21500-001400 | NETAFIM PCJ Dripper 8lph (8 Dripper/plants) | Nos | 5000 | | |
| C4 | 32500-010790 | REDUCER 16X12 MM- IND | Nos | 150 | | |
| C5 | 32500-003490 | END CAP 12 MM- IND | Nos | 550 | | |
| C6 | 32500-0115550 | TEE 16X12X16 MM BARB- IND | Nos | 450 | | |
| C7 | 32500-013250 | StartConnector 16mm | Nos | 150 | | |
| C8 | 00430-006400 | Rubber Gromate | Nos | 150 | | |
| C9 | 32500-012990 | END CAP 16MM- IND | Nos | 0 | | |
| C10 | 32500-002190 | NIPPLE 12 MM BARB- IND | Nos | 50 | | |
| C11 | 32500-010625 | NIPPLE 16 MM BARB- IND | Nos | 50 | | |
| D 1 | | Drip Installation Charges | Ha | 2.50 | | |

क्षेत्रीय निदेशक अनुसंधान

प्रतिलिपि : निम्न को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित

1. श्रीमान निदेशक अनुसंधान/कोषाधिकारी, स्वामी केशवानन्द राजस्थान कृषि विश्वविद्यालय, बीकानेर।
2. श्रीमान वित्त नियंत्रक, स्वामी केशवानन्द राजस्थान कृषि विश्वविद्यालय, बीकानेर।
3. श्रीमान प्रभारी सिमका, स्वामी केशवानन्द, राजस्थान कृषि विश्वविद्यालय, बीकानेर को भेजकर लेख है, कि उक्त निविदा सूचना को विश्वविद्यालय की वेबसाइट पर अपलोड करने का श्रम करें।
4. श्रीमान चेयरमैन एवं सदस्य निविदा/परचेज कमेटी कृ.अनु. केन्द्र, श्रीगंगानगर।


क्षेत्रीय निदेशक अनुसंधान



उत्तम वृत्तियु कृषिकर्मीय

कृषि अनुसंधान केन्द्र, श्रीगंगानगर-335001
AGRICULTURAL RESEARCH STATION : SRIGANGANAGAR-335001
स्वामी केशवानन्द राजस्थान कृषि विश्वविद्यालय, बीकानेर
(Swami Keshwanand Rajasthan Agricultural University, Bikaner)
Phone : 0154-2440619, E-mail: arssgnr2003@gmail.com

Dr. Ravi Kumar Meena
Asstt. Professor (Horticulture)

Dated: 06.02.2025
/0

सेवा में,
श्रीमान् क्षेत्रीय निदेशक अनुसंधान,
कृषि अनुसंधान केन्द्र,
श्रीगंगानगर-335001

(उचित माध्यम द्वारा)

विषय : उद्यान विभाग के किन्नों बाग में ड्रिप सिस्टम रिइन्स्टॉल करवाने बाबत।

महोदय,

उपरोक्त विषयान्तर्गत निवेदन है उद्यान विभाग में किन्नों बाग के फिल्ड नम्बर 33-34 में बूंद-बूंद सिंचाई पर आधारित फलदार पौधों में लगाई गई ड्रिप लाईन लगभग 12 वर्ष पुरानी होने के कारण कई जगह से क्षतिग्रस्त हो गई है, जिसके वजह से बाग में सुचारु रूप से पानी की सप्लाई नहीं हो पाने के कारण बाग के पौधे क्षतिग्रस्त हो रहे हैं और निरन्तर ड्रिप लाईन को मरम्मत करवाने की आवश्यकता बनी रहती है। अतः महोदय से निवेदन है कि उपरोक्त ड्रिप लाईन पुनः रिइन्स्टॉल करवाने की अनुमति प्रदान करें। जिसकी अनुमानित लागत रूपये 1,75,000/- मय मजदूरी आने की संभावना है। उपरोक्त बिल का भुगतान अखिल भारतीय समन्वित फल अनुसंधान परियोजना के बजट हैड (7-T-97 AICRP on Tropical Fruit) से किया जायेगा।

सधन्यवाद

भवदीय

(रवि कुमार मीणा)

परियोजना प्रभारी उद्यान

No.: F()/ARS/SGNR/2025/1718

प्रतिलिपि श्रीमान् निदेशक अनुसंधान, अनुसंधान निदेशालय, स्वाकेराकृवि, बीकानेर को सूचनार्थ व अग्रिम कार्यवाही हेतु प्रेषित है।

Dated: 06.02.2025

क्षेत्रीय निदेशक अनुसंधान 10/2/25

१९

MOB- 8875005033



SHEENA TRADING COMPANY

SHIV CHOWK, UDYOG MARKET - SHOP NO 63 - SRI GANGANAGAR - 9413882452

| | | | | |
|--------|-----------|-------------------------|----------|--------------|
| Q. No. | Name:- | Zonal Director Research | DATE | 28-Jan-25 |
| | Vill.- | | CROP | Kinnow |
| 141 | Teh.- | Shri Ganganagar | AREA(ha) | 2.50 |
| | Distt.- | Shri Ganganagar | SPACING: | 8x8& 6x6 mtr |
| | Mob. No.- | | Plants | 542 |

ESTIMATES FOR "NETAFIM" DRIP IRRIGATION SYSTEM

| | Cat No | PARTICULARS | UNIT | QUANTITY | RATE (RS.) | AMOUNT (RS). |
|----------------------------|--------------|---|------|----------|------------|---------------|
| (A) | | | | | | |
| HEAD UNIT | | | | | | |
| A.1 | 00425-000955 | ARKAL 3" TWIN LITE FILTER 120 MESH-IND | Nos. | 0 | 11913 | 0 |
| A.2 | 00425-050912 | GF 3"-50M3/HR WITH BW ASSLY.-IND | Nos. | 0 | 32670 | 0 |
| A.3 | 00410-001510 | Air release valve 1" | Nos. | 0 | 455 | 0 |
| A.4 | 77540-000890 | Pressure Gauge | Nos. | 0 | 245 | 0 |
| A.5 | 33000-001411 | VENTURI INJECTOR 2" | Nos. | 0 | 2882 | 0 |
| A.6 | 77452-000112 | NMV PVC B.FLY VLV 3" 4 S BTW FLNG-IND | Nos. | 0 | 1497 | 0 |
| A.7 | 00405-001350 | By Pass Valve | Nos. | 0 | 456 | 0 |
| A.8 | 70040-068300 | MANIFOLD 3" FOR 3"X1 FILTER(V2")-IND | Nos. | 0 | 4627 | 0 |
| SUB-TOTAL (A) | | | | | | 0 |
| (B) | | | | | | |
| PVC - MANIFOLD | | | | | | |
| Main Line | | | | | | |
| | | PVC PIPE 90MM -04KG/CM2-NETAFIM BRAND | Mtr | 0 | 144 | 0 |
| B.1 | 00435-001285 | PVC PIPE 75MM -04KG/CM2-NETAFIM BRAND | Mtr | 0 | 102 | 0 |
| | | | | 0 | | |
| Sub - Main | | | | | | |
| B.2 | 00435-001225 | PVC PIPE 63MM -04KG/CM2-NETAFIM BRAND | Mtr | 0 | 74 | 0 |
| VALVES | | | | | | |
| B.3 | 00405-001570 | PP BALL VALVE 2.5" (63MM) PLAIN-IND | Nos | 0 | 749 | 0 |
| B.4 | 00410-003200 | Submain Flush Valve | Ha | 2.50 | 2500 | 6250 |
| B.5 | | PVC - FITTINGS | | | | |
| SUB-TOTAL (B) | | | | | | 6250 |
| (C) | | | | | | |
| DRIP MANIFOLD | | | | | | |
| C.1 | 40590-031020 | "NETAFIM" Lateral 16 mm | Mtr | 3600 | 11.5 | 41400 |
| C.2 | 40590-030420 | "NETAFIM" Lateral 12mm (8 Mtr Ring/plant) | Mtr | 5200 | 7.0 | 36400 |
| C3 | 21500-001400 | NETAFIM PCJ Dripper 8lph (8 Dripper/plants) | Nos. | 5000 | 4.2 | 21000 |
| C4 | 32500-010790 | REDUCER 16X12 MM- IND | Nos. | 150 | 1.9 | 285 |
| C5 | 32500-003490 | END CAP 12 MM- IND | Nos. | 550 | 1.9 | 1045 |
| C6 | 32500-011550 | TEE 16X12X16 MM BARB- IND | Nos. | 450 | 3.9 | 1755 |
| C7 | 32500-013250 | StartConnector 16mm | Nos. | 150 | 1.9 | 285 |
| C8 | 00430-006400 | Rubber Gromate | Nos. | 150 | 2.87 | 431 |
| C9 | 32500-012990 | END CAP 16MM- IND | Nos. | 0 | 2.16 | 0 |
| C10 | 32500-002190 | NIPPLE 12 MM BARB- IND | Nos. | 50 | 1.63 | 82 |
| C11 | 32500-010625 | NIPPLE 16 MM BARB- IND | Nos | 50 | 3.1 | 155 |
| SUB-TOTAL (C) | | | | | | 102837 |
| SUB TOTAL (A+B+C) | | | | | | 109087 |
| SD | | | | | | 0 |
| Net Quotation value | | | | | | 109087 |
| G S T @ 12% | | | | | | 13090 |
| GRAND TOTAL | | | | | | 122177 |


 For Netafim Irrigation India Pvt. Ltd.
SANDEEP YADAV
 Officer Sales & Marketing

(AUTHORISED SIGNATORY)

Note:-Trench Digging & Backfilling and Foundation Construction for Filter Unit will be Provided By You.

Farmer Signature